

TESS Esbjerg ApS

Tværkaj 4, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 27 52 71 08

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. august 2020

Dirigent:

.....
Michael Larsen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	TESS Esbjerg ApS
Adresse, postnr., by	Tværkaj 4, 6700 Esbjerg
CVR-nr.	27 52 71 08
Stiftet	24. juni 2006
Hjemstedskommune	Esbjerg Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	John Ansgar Karlsen, formand Bent-Ole Hilbert Knut Jølberg
Direktion	Michael Larsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med og distribution af produkter til olieindustrien eller hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 90.191 kr. mod et overskud på 2.513.004 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 7.000.262 kr.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende og som et resultat af den udfordrende markedsudvikling i 2019.

Forventet udvikling

Det er stadig uvist i hvor stort omfang COVID-19 udbruddet vil påvirke resultat for 2020, men det vurderes ikke at påvirke selskabet i en sådan grad, at der skal indarbejdes yderligere i årsrapporten for 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	12.601.603	13.238.995
2	Personaleomkostninger	-11.406.271	-9.314.442
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-687.949	-628.647
	Resultat før finansielle poster	507.383	3.295.906
	Finansielle indtægter	10.790	106.480
3	Finansielle omkostninger	-390.382	-170.614
	Resultat før skat	127.791	3.231.772
4	Skat af årets resultat	-37.600	-718.768
	Årets resultat	90.191	2.513.004
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	90.191	2.513.004
		90.191	2.513.004

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.189.862	2.527.870
	Indretning af lejede lokaler	140.366	246.935
		<u>2.330.228</u>	<u>2.774.805</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	72.000	72.000
		<u>72.000</u>	<u>72.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.402.228</u>	<u>2.846.805</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	9.994.958	9.480.255
	Forudbetalinger for varer	127.272	290.642
		<u>10.122.230</u>	<u>9.770.897</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.293.100	5.951.810
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.073	10.079
	Tilgodehavende selskabsskat	192.400	0
	Andre tilgodehavender	35.000	39.000
	Periodeafgrænsningsposter	96.775	622.820
		<u>5.621.348</u>	<u>6.623.709</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.267.120</u>	<u>1.878.234</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.010.698</u>	<u>18.272.840</u>
	AKTIVER I ALT	<u>19.412.926</u>	<u>21.119.645</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	6.875.262	6.785.071
	Egenkapital i alt	7.000.262	6.910.071
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	101.000	91.000
	Hensatte forpligtelser i alt	101.000	91.000
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.980.453	5.901.628
	Anden gæld	407.427	0
		6.387.880	5.901.628
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.142.875	1.370.071
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.900.541	4.175.536
	Skyldig selskabsskat	0	531.768
	Anden gæld	1.880.368	2.139.571
		5.923.784	8.216.946
	Gældsforpligtelser i alt	12.311.664	14.118.574
	PASSIVER I ALT	19.412.926	21.119.645

- 1 Anvendt regnskabspraksis
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	6.785.071	6.910.071
Overført via resultatdisponering	0	90.191	90.191
Egenkapital 31. december 2019	<u>125.000</u>	<u>6.875.262</u>	<u>7.000.262</u>

Anpartskapitalen er fordelt på anparter á 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen anparter har særlige rettigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for TESS Esbjerg ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risiko overgang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter udgifter til salg, reklame, administration, lokaledrift, autodrift m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5-11 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under aconto skatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver består af deposita.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris inkl. hjemtagelsesomkostninger efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, efter en individuel vurdering.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nominel værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	10.282.289	8.465.247	
Pensioner	854.283	700.219	
Andre omkostninger til social sikring	269.699	148.976	
	<u>11.406.271</u>	<u>9.314.442</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>23</u>	<u>19</u>	
3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	161.184	166.709	
Andre finansielle omkostninger	229.198	3.905	
	<u>390.382</u>	<u>170.614</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	27.600	651.768	
Årets regulering af udskudt skat	10.000	67.000	
	<u>37.600</u>	<u>718.768</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2019	5.564.526	1.119.632	6.684.158
Tilgang i årets løb	243.372	0	243.372
Kostpris 31. december 2019	<u>5.807.898</u>	<u>1.119.632</u>	<u>6.927.530</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	3.036.656	872.697	3.909.353
Årets afskrivninger	581.380	106.569	687.949
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>3.618.036</u>	<u>979.266</u>	<u>4.597.302</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>2.189.862</u>	<u>140.366</u>	<u>2.330.228</u>
6 Langfristede gældsforpligtelser			
Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.			

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Huslejekontrakt

Selskabet har indgået lejekontrakt i Esbjerg med 6 måneders opsigelseperiode og i Frederikshavn med 12 måneders opsigelsesperiode. Forpligtelse i uopsigelsesperioden udgør 558 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Larsen

Direktion

På vegne af: TESS Esbjerg ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-211544401872

IP: 217.116.xxx.xxx

2020-08-12 11:02:46Z

NEM ID 

Bent-Ole Hilbert

Bestyrelse

På vegne af: TESS Esbjerg ApS

Serienummer: 9578-5999-4-1719868

IP: 91.184.xxx.xxx

2020-08-12 11:16:20Z

bankID 

John-Ansgar Karlsen

Bestyrelsesformand

På vegne af: TESS Esbjerg ApS

Serienummer: 9578-5998-4-3353043

IP: 91.184.xxx.xxx

2020-08-14 11:43:04Z

bankID 

Knut Jølberg

Bestyrelse

På vegne af: TESS Esbjerg ApS

Serienummer: 9578-5999-4-1451664

IP: 91.184.xxx.xxx

2020-08-18 06:18:42Z

bankID 

Morten Oestergaard Koch

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:32977604

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-08-18 06:22:25Z

NEM ID 

Michael Larsen

Dirigent

På vegne af: TESS Esbjerg ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-211544401872

IP: 217.116.xxx.xxx

2020-08-18 06:25:31Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>